
 

COMUNE DI BAUCINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
C.F.   86000790823 

 
Mod_Tari _Utenze_non_domestiche  

 

Al Comune di Baucina 

Area Economico Finanziaria  - UFFICIO TRIBUTI 

Via Umberto I, 78- 90020  Baucina (PA) 

Pec: protocollo@pec.comune.baucina.pa.it 

MODULO PER LA RICHIESTA DI ESENZIONE  AI SENSI DELL’ARTICOLO 6 COMMA 1 LETTERA A 

DEL  REGOLAMENTO TARI VIGENTE (APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N.37 DEL 26/10/2019) 

(per il 2020 da presentarsi entro il 30 novembre dal 2021 entro il 30 giugno) 

 

_l_ sottoscritt_  _______________________________ nat_ a ________________ (____) il  ____/____/________ 

C.F. _______________________ e residente a  ________________  Via __________________________ n°____  

domiciliato (indicare se diverso dalla residenza) ________________  Via ___________________________  n°____  

(nel caso delle persone giuridiche)   legale rappresentante  amministratore  altro ______________________ 

dell’ente/impresa _________________________________ con sede a  ________________  Via _____________ 

_______________ n°____  C.F./P.I. _________________________ Codice Ateco attività___________________ 

numero di telefono o cellulare  _____________________ indirizzo PEC _________________________________ 

Ovvero quale   DELEGATO del seguente contribuente: 

nome ______________ cognome __________________ nat_ a ________________ (____) il  ____/____/______ 

C.F. ____________________ e residente a  ___________________  Via __________________________ n°____  

In qualità di:  PROPRIETARIO  AFFITTUARIO  COMODATARIO  ALTRO ___________________ 

dell’immobile sito a BAUCINA in via ___________________________ n°____ censito coi seguenti dati catastali 

 

DESTINAZIONE D’USO DELL’IMMOBILE ESTREMI CATASTALI SUPERFICIE IN MQ 

SUP. PRODUT. DI 

RIFIUTI SPECIALI 

non assimilati agli urbani 

Abitazione- Aree di pertinenza -Altro Foglio Particella Sub Categoria Catastali Utili In Mq 

        

 

consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi, sono puniti ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia, come stabilito dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, determinando, 

conseguentemente, la decadenza del beneficio eventualmente ottenuto  

Ai sensi dell’articolo 6 comma 1 lettera a del Regolamento Tari vigente (approvato con deliberazione di 

C.C. n.37 del 26/10/2019) che stabilisce i casi in cui gli immobili non sono soggetti alla tassa 

DICHIARA  

che l’immobile (UTENZA NON DOMESTICA) di che trattasi rientra all’interno della seguente fattispecie   

(segnare una l’opzione che descrive lo stato dell’immobile) 

 Locali dove si producono esclusivamente, di regola, rifiuti speciali non assimilati agli urbani secondo le disposizioni 

normative vigenti, a condizione che il produttore ne dimostri l’avvenuto trattamento in conformità alle normative 

vigenti  (vedi sotto: Allegare documentazione probatoria) 

 Centrali termiche e locali riservati ad impianti tecnologici quali cabine elettriche, silos e simili, dove non è compatibile 

o non si abbia di regola la presenza umana;  
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 Aree scoperte destinate all’esercizio dell’agricoltura, silvicoltura, allevamento e le serre a terra; (vedi sotto: Allegare 

documentazione probatoria) 

 Fabbricati strumentali allo svolgimento dell’attività agricola, ove effettivamente condotti da imprenditori agricoli e 

destinati allo svolgimento di attività comprese nell’art. 2135 del Codice civile. Costituisce presupposto per 

l’individuazione dei fabbricati strumentali all’attività agricola l’annotazione dei requisiti di ruralità da parte dell’Ufficio 

del territorio. (vedi sotto: Allegare documentazione probatoria) 

 Aree adibite in via esclusiva al transito dei veicoli destinate all’accesso alla pubblica via ed al movimento veicolare 

interno;  

 Aree impraticabili o intercluse da recinzione;  

 Aree in abbandono o di cui si possa dimostrare il permanente stato di inutilizzo;  

 Aree non presidiate o adibite a mero deposito di materiali in disuso;  

 Zone di transito e manovra degli autoveicoli all’interno delle aree degli stabilimenti industriali adibite a magazzini 

all’aperto;  

 Aree adibite in via esclusiva all’accesso dei veicoli alle stazioni di servizio dei carburanti;  

 Superfici destinate al solo esercizio di attività sportiva, ferma restando l’imponibilità delle superfici destinate ad usi 

diversi, quali spogliatoi, servizi igienici, uffici, biglietterie, punti di ristoro, gradinate e simili;  

 Edifici in cui è esercitato pubblicamente il culto, limitatamente alla parte di essi ove si svolgono le funzioni religiose;  

e pertanto CHIEDE 

Il riconoscimento di tale situazione di fatto e di diritto e la conseguente esenzione dal pagamento della Tari 

per tale immobile, data l’incapacità dello stesso di produrre rifiuti. 

Il sottoscritto si dichiara altresì consapevole del fatto che: 

- quanto dichiarato in data odierna, è soggetto a verifica da parte dell’Amministrazione comunale e che “Nel 

caso in cui sia comprovato il conferimento di rifiuti al pubblico servizio da parte di utenze totalmente 

escluse da tributo verrà applicato il tributo per l’intero anno solare in cui si è verificato il conferimento, 

oltre agli interessi di mora e alle sanzioni per infedele dichiarazione”;  per questi motivi autorizza gli 

Agenti di Polizia Municipale e/o Tecnici ad espletare eventuali accertamenti e, a tal fine, rinuncia al 

preavviso di giorni 7 di cui all’art. 1, comma 693, D.L. 147/2013 e successive modifiche ed integrazioni. 

- che le variazioni di tale situazione di fatto, inclusa la titolarità dell’immobile, vanno comunicate all’Ente; 

BAUCINA,_______________________ 

IL CONTRIBUENTE 

_______________________________ 

Informativa sul trattamento dei dati personali forniti con la richiesta (Ai sensi dell’art. 13 Reg. UE 2016/679 – Regolamento 

generale sulla protezione dei dati e del Codice della Privacy italiano, come da ultimo modificato dal d.lgs. 101/2018) 

 

BAUCINA,_______________________ 

IL CONTRIBUENTE 

_______________________________ 

Il contribuente allega: 

- Copia del documento d’identità 

- Documentazione probatoria inerente il dichiarato*. Nello specifico: ________________________________________ 

 

* Nel caso di titolare non proprietario allegare atto che giustifichi il titolo (ad esempio contratto di comodato o di affitto) 

Nel caso di richiesta per esenzione del fabbricato agricolo  o serre allegare fotocopia del fascicolo aziendale 

Nel caso di richiesta per immobili ove si svolge produzione di rifiuti speciali dimostrare il regolare trattamento 


